
ZARZĄDZENIE NR III.591.2023 
WÓJTA GMINY SULIKÓW 

z dnia 7 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Sulików na rok 2023 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zmianami), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270 ze zmianami),  Wójt Gminy Sulików zarządza, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się  dochody budżetu Gminy o kwotę 29.934,22 zł  zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy o kwotę 29.934,22 zł oraz wprowadza się zmiany w wydatkach 
budżetu Gminy zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Dokonuje się zmian w planie finansowym zadań z zakresu zadań zleconych gminie ustawami: 

1) zwiększa się dochody o kwotę 1.266,22 zł zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszego zarządzenia, 

2) zwiększa się wydatki o kwotę 1.266,22 zł zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

§ 4. Dokonuje się zmian w wydatkach inwestycyjnych zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszego 
zarządzenia 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

   

Wójt Gminy Sulików 
 
 

Robert Starzyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 28D83D19-BCEC-4164-8E8D-9CCF49149D78. Podpisany Strona 1



ZESTAWIENIE ZMIAN W DOCHODACH BUDŻETU GMINY SULIKÓW NA ROK 2023

Załącznik nr 1 do zarządzenia nr III.591.2020 Wójta Gminy Sulików z dnia 07 grudnia 2023 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

851 Ochrona zdrowia 454,00 1 266,22 1 720,22

85195 Pozostała działalność 454,00 1 266,22 1 720,22

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

454,00 1 266,22 1 720,22

852 Pomoc społeczna 799 357,62 28 668,00 828 025,62

85219 Ośrodki pomocy społecznej 118 820,00 28 668,00 147 488,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

112 350,00 28 668,00 141 018,00

Razem: 39 003 505,38 29 934,22 39 033 439,60

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 28D83D19-BCEC-4164-8E8D-9CCF49149D78. Podpisany Strona 1



ZESTAWIENIE ZMIAN W WYDATKCH BUDŻETU GMINY SULIKÓW NA ROK 2023

Załącznik nr 2 do zarządzenia Nr III.591.2023 Wójta Gminy Sulików z dnia 07 grudnia 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 5 553 477,71 0,00 5 553 477,71

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5 209 524,71 0,00 5 209 524,71

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 75 674,24 -375,00 75 299,24

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 70 868,00 375,00 71 243,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 499 188,51 0,00 499 188,51

75412 Ochotnicze straże pożarne 313 795,80 -2 500,00 311 295,80

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 45 300,00 -3 500,00 41 800,00

4430 Różne opłaty i składki 15 650,00 1 000,00 16 650,00

75495 Pozostała działalność 175 392,71 2 500,00 177 892,71

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 105 200,00 2 500,00 107 700,00

801 Oświata i wychowanie 12 241 638,08 0,00 12 241 638,08

80104 Przedszkola 2 108 126,02 10 765,21 2 118 891,23

2310
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

639 318,00 18 000,00 657 318,00

4270 Zakup usług remontowych 10 059,00 -8 111,91 1 947,09

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 43 403,00 877,12 44 280,12

80113 Dowożenie uczniów do szkół 535 228,28 -13 760,00 521 468,28

4300 Zakup usług pozostałych 519 928,28 -13 760,00 506 168,28

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 937 837,73 2 696,73 940 534,46

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 32 000,00 -4 240,00 27 760,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 22 000,00 8 782,58 30 782,58

4300 Zakup usług pozostałych 51 400,00 -2 000,00 49 400,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 12 217,00 154,15 12 371,15

80195 Pozostała działalność 280 460,36 298,06 280 758,42

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 74 067,00 298,06 74 365,06

851 Ochrona zdrowia 172 203,15 1 266,22 173 469,37

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 155 749,15 0,00 155 749,15

4220 Zakup środków żywności 2 600,00 800,00 3 400,00

4300 Zakup usług pozostałych 50 873,57 -800,00 50 073,57

85195 Pozostała działalność 454,00 1 266,22 1 720,22

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 265,21 747,82 1 013,03

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 28D83D19-BCEC-4164-8E8D-9CCF49149D78. Podpisany Strona 1



4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 45,69 124,38 170,07

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 6,48 17,64 24,12

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 27,62 74,38 102,00

4300 Zakup usług pozostałych 85,00 238,00 323,00

4410 Podróże służbowe krajowe 24,00 64,00 88,00

852 Pomoc społeczna 2 690 085,53 28 668,00 2 718 753,53

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 375 328,47 28 668,00 1 403 996,47

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 954 690,75 26 668,00 981 358,75

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 492,00 2 000,00 11 492,00

Razem: 47 400 240,97 29 934,22 47 430 175,19

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 28D83D19-BCEC-4164-8E8D-9CCF49149D78. Podpisany Strona 2



ZESTAWIENIE ZMIAN W PLANIE FINANSOWYM DOCHODÓW NA ZADANIA ZLECONE NA ROK 2023

Załącznik nr 3 do Zarządzenia nr III.591.2023 Wójta Gminy Sulików z dnia 07 grudnia 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

851 Ochrona zdrowia 454,00 1 266,22 1 720,22

85195 Pozostała działalność 454,00 1 266,22 1 720,22

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

454,00 1 266,22 1 720,22

Razem: 2 422 528,97 1 266,22 2 423 795,19

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 28D83D19-BCEC-4164-8E8D-9CCF49149D78. Podpisany Strona 1



ZESTAWIENIE ZMIAN W PLANIE FINANSOWYM WYDATKÓW NA ZADANIA ZLECONE NA ROK 2023

Załącznik nr 4 do Zarządzenia nr III.591.2023 Wójta Gminy Sulików z dnia 07 grudnia 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

851 Ochrona zdrowia 454,00 1 266,22 1 720,22

85195 Pozostała działalność 454,00 1 266,22 1 720,22

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 265,21 747,82 1 013,03

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 45,69 124,38 170,07

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 6,48 17,64 24,12

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 27,62 74,38 102,00

4300 Zakup usług pozostałych 85,00 238,00 323,00

4410 Podróże służbowe krajowe 24,00 64,00 88,00

Razem: 2 420 216,59 1 266,22 2 421 482,81

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 28D83D19-BCEC-4164-8E8D-9CCF49149D78. Podpisany Strona 1



Strona 1 z 1

ZESTAWIENIE ZMIAN W ZADANIACH INWESTYCYJNYCH NA ROK 2023
Załącznik nr 5 do zarządzenia Nr III.591.2023 Wójta Gminy Sulików z dnia 07 grudnia 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 500,00214 595,80 217 095,80

75495 Pozostała działalność 2 500,00 107 700,00105 200,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 105 200,00 2 500,00 107 700,00

Bezpieczne prrzejście dla pieszych przy Szkole Podstawowej w Biernej 105 200,00 2 500,00 107 700,00

15 742 497,34 15 744 997,342 500,00Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 28D83D19-BCEC-4164-8E8D-9CCF49149D78. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

1. Dokonano zwiększenia  dochodów i wydatków o kwotę  29.934,22 zł z tego: 

a)w dziale 851, rozdziale 85195 o kwotę 1.266,22 zł na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego FB-
BP.3111.460.2023.GF z dnia 15 listopada 2023 r w sprawie zwiększenia dotacji z przeznaczeniem na zwrot 
kosztów wydawanych decyzji w sprawach świadczeniobiorców innych niż ubezpieczeni, spełniającym 
kryterium dochodowe, 

b)w dziale 852, rozdziale 85219 o kwotę 28.668,00 zł na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego FB-
BP.3111.464.2023.MJ z dnia 24 listopada 2023 r. w sprawie przyznania dotacji na dofinansowanie ośrodków 
pomocy społecznej w związku z obsługą zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz zadań 
własnych gmin , 

2.  Dokonano przeniesienia wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w ramach 
tego samego działu i rozdziału o kwotę 1.175,00 zł z tego: 

a)zwiększono o kwotę 1.175,00 zł, z tego: 

-w dziale 750, rozdziale 75023 o kwotę 375,00 zł  odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych, 

-w dziale 851, rozdziale 85154 o kwotę 800,00 zł zakup środków żywności, 

b)zmniejszono o kwotę 1.175,00 zł, z tego: 

-w dziale 750, rozdziale 75023 o kwotę 375,00 zł składki na Fundusz Pracy, 

-w dziale 851, rozdziale 85154 o kwotę 800,00 zł zakup usług pozostałych. 

3. Dokonano przeniesienia wydatków między paragrafami i rozdziałami klasyfikacji 
budżetowej w ramach tego samego działu o kwotę 31.611,91 z tego: 

a) zwiększono o kwotę 31.611,91zł, z tego: 

-w dziale 754, rozdziale 75412 o kwotę 1.000,00 zł różne opłaty i składki, 

-w dziale 754, rozdziale 75495 o kwotę 2.500,00 zł wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych – zadanie 
inwestycyjne pod nazwą ”Bezpieczne przejście dla pieszych przy Szkole Podstawowej w Biernej”, 

-w dziale 801, rozdziale 80104 o kwotę 18.877,12 zł dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego (18.000,00 zł), 
odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych (877,12 zł), 

-w dziale 801, rozdziale 80148 o kwotę 8.936,73 zł: zakup materiałów i wyposażenia (8.782,58 zł), odpisy 
na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych  (154,15 zł), 

-w dziale 801, rozdziale 80195 o kwotę 298,06 zł odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych, 

b) zmniejszono o kwotę 31.611,91 zł, z tego: 

-w dziale 754, rozdziale 75412 o kwotę 3.500,00 zł różne wydatki na rzecz osób fizycznych, 

-w dziale 801, rozdziale 80104 o kwotę 8.111,91 zł zakup usług remontowych, 

-w dziale 801, rozdziale 80113 o kwotę 13.760,00 zł zakup usług pozostałych, 

-w dziale 801, rozdziale 80148 o kwotę 6.240,00 zł: wynagrodzenia bezosobowe (4.240,00 zł), skup usług 
pozostałych (2.000,00 zł), 

4.  Plan budżetu Gminy na rok 2023 po zmianach wynosi: 

a)dochody ogółem          39.033.439,60 zł 

z tego: 

-dochody bieżące            30.840.836,88 zł 

-dochody majątkowe 8.192.602,72 zł 

b)wydatki ogółem           47.430.175,19 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 28D83D19-BCEC-4164-8E8D-9CCF49149D78. Podpisany Strona 1



z tego: 

-wydatki bieżące           31.685.177,85 zł 

-wydatki majątkowe           15.744.997,34 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 28D83D19-BCEC-4164-8E8D-9CCF49149D78. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR III.591.2023 WÓJTA GMINY SULIKÓW z dnia 7 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie


